
 
 
 

Sídlo: Vinohradská 3218/169, 100 00 Praha 10 Úřední hodiny: tel.: +420 267 093 111 

Pracoviště: Vinohradská 3218/169, 100 00 Praha 10 Pondělí  8.00 - 12.00, 13.00 - 17.30 e-mail: posta@praha10.cz 

IČ: 00063941 Středa  8.00 - 12.00,13.00 - 17.30 www.praha10.cz 

Bankovní spojení: 19-2000733369/0800  ID: irnb7wg 

 
 
 

 

 

    

Úřad městské části Praha 10 

Odbor školství 
   

 

 

 

 

 

 

Váš dopis zn.:  P10-025804/2024  

Naše značka:   P10-060775/2024  

Vyřizuje linka: Mgr. Válková/486  

V Praze dne:    12. 2. 2024  

    

    

 

 

Poskytnutí informace na žádost podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 

 

Městská část Praha 10, Úřad městské části Praha 10, odbor školství obdržel dne 16. 1. 2024 Vaši 
žádost podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „InfZ“), o poskytnutí informací ve znění:  

„Vážení,   
obracím se na Vás v souladu s § 51, písm. c) zák. 131/2000 Sb. o hl. m. Praze v kombinaci se zněním 
zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.  
Jelikož se dle přeposílané korespondence níže neuskuteční jednání Komise výchovně vzdělávací 
plánované na 22. 1. 2024 jsem nucen obrátit se na Vás touto formou.  

1. V jakém aktuálním stadiu se nachází proces konkurzního řízení na ředitele Základní školy V 
Olšinách 200/69, Praha 10? Na portálu edu.cz jsem předmětné konkurzní řízení nenalezl, viz: 
https://www.edu.cz/pro-ucitele/konkurzy/.  

1.1. Žádám o poskytnutí veškerých podkladových materiálů k vyhlášení konkurzního řízení na pozici 

ředitele předmětné školy.  
1.2. Pokud již konkurzní řízení na ředitele proběhlo, žádám o poskytnutí všech podkladů s touto 
skutečností souvisejících.  

2. V jakém aktuálním stadiu se nachází sestavování pedagogického sboru Základní školy V Olšinách 
200/69 (s kolika pedagogy bylo a je jednáno, s kolika byl již uzavřen pracovně právní vztah, v jakých 
výukových předmětech / aprobacích, jakými formami je pedagogický sbor a nepedagogický personál 
školy poptáván ...).  

3. Žádám informace k vymezení spádové oblasti pro Základní školu V Olšinách 200/69, Praha 10.  

4. Na portálu ÚMČ Praha 10 jsem zaznamenal informace k zápisům do základních a mateřských škol 
a do přípravných tříd proběhnou pro školní rok 20024/2025, viz: https://prahal0.cz/zivot-v-praze-

10/aktualne/aktuality-z-mestske-casti/artmid/8652/informace-k-zapisu-do-materskych-a-zakladnich-

skol-a-pripravnych-trid-zrizenych-mc-praha-10-pro-skolni-rok-20242025?articleid=4995.  



 
 
 

Sídlo: Vinohradská 3218/169, 100 00 Praha 10 Úřední hodiny: tel.: +420 267 093 111 

Pracoviště: Vinohradská 3218/169, 100 00 Praha 10 Pondělí  8.00 - 12.00, 13.00 - 17.30 e-mail: posta@praha10.cz 

IČ: 00063941 Středa  8.00 - 12.00,13.00 - 17.30 www.praha10.cz 

Bankovní spojení: 19-2000733369/0800  ID: irnb7wg 

 
 
 

Překvapivě po webu absentují informace k zápisu na Základní školu V Olšinách 200/69, Praha 

10.Žádám proto o informace, v jakém termínu se uskuteční zápis do Základní školy V Olšinách 
200/69, Praha 10.  

5. Žádám o poskytnutí harmonogramu prací / činností vedoucích k otevření Základní školy V Olšinách 
200/69 v avizovaném termínu 1.9.2024.  

6. Žádám o poskytnutí veškerého dosavadního plnění smlouvy s Ing. Mgr. Tomášem Kolderem na 
vytvoření loga a příbuzných vizuálních assets k ZŠ V Olšinách, komunikační kampaň na sociálních 
sítích a správa sociálních sítí, inzerci v médiích a další komunikaci, viz: 

https://smlouvy.gov.cz/smlouva/25963807?backlink=ajlci.  

6.1. Žádám o poskytnutí veškeré fakturace s výše uvedenou smlouvou související.  
Podklady, prosím, poskytnout ve strojově čitelném formátu. 
V úctě“. 

Vzhledem k tomu, že pro vyřízení žádosti byla třeba konzultace odboru školství, kterého se předmět 
jednotlivých dotazů dotýká s odborem majetkoprávním, kterého se dotýká obsahová provázanost 
dotazu v žádosti a s odborem kontroly a komunikace, který v podmínkách zdejšího úřadu poskytuje 
metodickou pomoc v rámci vyřizování žádostí o poskytnutí informací dle InfZ, prodloužil povinný 
subjekt lhůtu podle § 14 odst. 6 písm. c) InfZ o 10 dní, tj. do 12. 2. 2024.  

V souladu s ustanovením § 14 InfZ Vám tímto požadované informace poskytujeme ve formě textu 

tohoto přípisu a jeho příloh č. 1 až č. 8, na datovém nosiči CD, které zasíláme na adresu Vašeho 
trvalého pobytu. 

„1. V jakém aktuálním stadiu se nachází proces konkurzního řízení na ředitele Základní školy V 
Olšinách 200/69, Praha 10? Na portálu edu.cz jsem předmětné konkurzní řízení nenalezl, viz: 
https://www.edu.cz/pro-ucitele/konkurzy/.“ 

Konkursní řízení na ředitele příspěvkové organizace není aktuálně vyhlášeno, toto bude vyhlášeno 
v dostatečném časovém předstihu. MČ Praha 10, konkrétně odbor školství, který administruje 

vypsání konkursního řízení na ředitele škol, využívá jiné informační kanály než edu.cz. S žádostí o 
zveřejnění inzerátu jsou oslovováni ředitelé škol zřízených MČ Praha 10, vedoucí odborů školství 
sousedních MČ, inzeráty bývají zveřejněny na webu i fb MČ Praha 10 a na fb MAP. 

„1.1. Žádám o poskytnutí veškerých podkladových materiálů k vyhlášení konkurzního řízení na 
pozici ředitele předmětné školy.“  

Konkurzní řízení na pozici ředitele předmětné školy není vyhlášeno. Při vyhlašování konkurzu na 

pozici ředitele školy se řídíme Vyhláškou o náležitostech konkursního řízení a konkursních komisí č. 
54/2005 Sb., která je v současné době jediným podkladem k vyhlášení konkurzního řízení na pozici 

ředitele předmětné školy, kterou Vám poskytujeme na CD jakožto přílohu č. 1. 

„1.2. Pokud již konkurzní řízení na ředitele proběhlo, žádám o poskytnutí všech podkladů s touto 
skutečností souvisejících.“ 

Konkursní řízení na ředitele příspěvkové organizace neproběhlo.   

„2. V jakém aktuálním stadiu se nachází sestavování pedagogického sboru Základní školy V 
Olšinách 200/69 (s kolika pedagogy bylo a je jednáno, s kolika byl již uzavřen pracovně právní 
vztah, v jakých výukových předmětech / aprobacích, jakými formami je pedagogický sbor a 
nepedagogický personál školy poptáván ...).“  

Zastupitelstvo MČ Praha 10 schválilo dne 26. 6. 2023, usnesením č. 4/9/2023, zřízení organizace 
Základní škola, Praha 10, V Olšinách 200/69, příspěvková organizace a současně její zřizovací listinu. 
Dalším krokem bylo podání žádosti na Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy České republiky 



 
 
 

Sídlo: Vinohradská 3218/169, 100 00 Praha 10 Úřední hodiny: tel.: +420 267 093 111 

Pracoviště: Vinohradská 3218/169, 100 00 Praha 10 Pondělí  8.00 - 12.00, 13.00 - 17.30 e-mail: posta@praha10.cz 

IČ: 00063941 Středa  8.00 - 12.00,13.00 - 17.30 www.praha10.cz 

Bankovní spojení: 19-2000733369/0800  ID: irnb7wg 

 
 
 

o zápis do školského rejstříku, který musí být v případě nové školy dle zákona č. 561/2004 Sb. o 
předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění 
pozdějších předpisů uskutečněno nejpozději do 30. 9. předchozího školní roku. Následně bude 
organizace zapsána do obchodního rejstříku, čímž jí bude přiděleno IČO. Statutárním orgánem 
Základní školy je ředitel školy, který jedná jejím jménem v pracovněprávních vtazích, tj. pracovně 
právní vztahy jsou dle školského zákona jedině a plně v kompetenci ředitele školy. S ohledem na tuto 

skutečnost, kdy sestavování pedagogického sboru základních škol je plně v kompetenci ředitelů škol, 
který v ZŠ V Olšinách 200/69, Praha 10, ke dni vyhotovení tohoto přípisu nebyl jmenován, není 
v současné době jednáno s žádným pedagogem, který by mohl být zaměstnancem budoucí základní 
školy, tj. sestavování pedagogického sboru ZŠ V Olšinách 200/69, Praha 10, se nenachází v žádném 
stupni stadia.  

V případě, že by byl již ředitel ZŠ V Olšinách 200/69, Praha 10 jmenován, došlo by ze strany 
povinného subjektu k odmítnutí této části žádosti podle § 15 odst. 1 InfZ ve spojení s § 11b InfZ, a to 

z důvodu, že povinný subjekt nemá povinnost takovými informacemi disponovat, viz výše uvedeno.  

„3. Žádám informace k vymezení spádové oblasti pro Základní školu V Olšinách 200/69, Praha 10.“ 

Spádová oblast pro Základní školu V Olšinách 200/69, Praha 10 vymezena není, tato bude vymezena 

v dostatečném předstihu tak, aby byla zapracována do vyhlášky o školských obvodech základních 
škol HMP pro konkrétní školní rok. 

„4. Na portálu ÚMČ Praha 10 jsem zaznamenal informace k zápisům do základních a mateřských 
škol a do přípravných tříd proběhnou pro školní rok 20024/2025, viz: https://prahal0.cz/zivot-v-

praze-10/aktualne/aktuality-z-mestske-casti/artmid/8652/informace-k-zapisu-do-materskych-a-

zakladnich-skol-a-pripravnych-trid-zrizenych-mc-praha-10-pro-skolni-rok-

20242025?articleid=4995. Překvapivě po webu absentují informace k zápisu na Základní školu V 
Olšinách 200/69, Praha 10. Žádám proto o informace, v jakém termínu se uskuteční zápis do 
Základní školy V Olšinách 200/69, Praha 10.“ k této části žádosti bylo ze strany povinného subjektu 

vydáno rozhodnutí o odmítnutí části žádosti podle § 15 odst. 1 InfZ ve spojení s § 11b InfZ (povinný 
subjekt požadovanými informacemi nedisponuje), které Vám zasíláme na adresu Vašeho trvalého 
pobytu v souladu se zákonem č. 500/2004 Sb., správní řád. 

„5. Žádám o poskytnutí harmonogramu prací / činností vedoucích k otevření Základní školy V 
Olšinách 200/69 v avizovaném termínu 1.9.2024.“ 

Vámi požadovaný harmonogram prací Vám poskytujeme na CD jakožto přílohu č. 2. 

„6. Žádám o poskytnutí veškerého dosavadního plnění smlouvy s Ing. Mgr. Tomášem Kolderem na 

vytvoření loga a příbuzných vizuálních assets k ZŠ V Olšinách, komunikační kampaň na sociálních 

sítích a správa sociálních sítí, inzerci v médiích a další komunikaci, viz: 
https://smlouvy.gov.cz/smlouva/25963807?backlink=ajlci.“ 

Vámi požadované veškeré dosavadní plnění smlouvy s Ing. Mgr. Tomášem Kolderem Vám 

poskytujeme na CD jakožto přílohu č. 3 až 5. 

„6.1. Žádám o poskytnutí veškeré fakturace s výše uvedenou smlouvou související.“ 

Vámi požadované fakturace k plnění smlouvy s Ing. Mgr. Kolderem Vám poskytujeme na CD jakožto 

přílohu č. 6 až 8. 

Dle ustanovení § 4a odst. 3 InfZ, pokud způsob poskytnutí informace by pro povinný subjekt 

představoval nepřiměřenou zátěž, vyhoví povinný subjekt žádosti tím, že poskytne informaci jiným 
způsobem umožňujícím její účinné využití žadatelem. Dle § 4a odst. 1 InfZ poslední věta, pokud je to 

možné s přihlédnutím k povaze podané žádosti a způsobu záznamu požadované informace, poskytne 

povinný subjekt informaci v elektronické podobě. Vzhledem k rozsahu zasílaných informací  

https://prahal0.cz/zivot-v-praze-10/aktualne/aktuality-z-mestske-casti/artmid/8652/informace-k-zapisu-do-materskych-a-zakladnich-skol-a-pripravnych-trid-zrizenych-mc-praha-10-pro-skolni-rok-20242025?articleid=4995
https://prahal0.cz/zivot-v-praze-10/aktualne/aktuality-z-mestske-casti/artmid/8652/informace-k-zapisu-do-materskych-a-zakladnich-skol-a-pripravnych-trid-zrizenych-mc-praha-10-pro-skolni-rok-20242025?articleid=4995
https://prahal0.cz/zivot-v-praze-10/aktualne/aktuality-z-mestske-casti/artmid/8652/informace-k-zapisu-do-materskych-a-zakladnich-skol-a-pripravnych-trid-zrizenych-mc-praha-10-pro-skolni-rok-20242025?articleid=4995
https://prahal0.cz/zivot-v-praze-10/aktualne/aktuality-z-mestske-casti/artmid/8652/informace-k-zapisu-do-materskych-a-zakladnich-skol-a-pripravnych-trid-zrizenych-mc-praha-10-pro-skolni-rok-20242025?articleid=4995
https://smlouvy.gov.cz/smlouva/25963807?backlink=ajlci


 
 
 

Sídlo: Vinohradská 3218/169, 100 00 Praha 10 Úřední hodiny: tel.: +420 267 093 111 

Pracoviště: Vinohradská 3218/169, 100 00 Praha 10 Pondělí  8.00 - 12.00, 13.00 - 17.30 e-mail: posta@praha10.cz 

IČ: 00063941 Středa  8.00 - 12.00,13.00 - 17.30 www.praha10.cz 

Bankovní spojení: 19-2000733369/0800  ID: irnb7wg 

 
 
 

(355 MB) byl zvolen náhradní způsob doručení požadovaných informací, jelikož emailová 
korespondence neumožňuje odeslat soubor o této velikosti. Elektronická forma přílohy byla jejich 

zasláním na CD zachována. 

Podle ustanovení § 5 odst. 3 InfZ bude poskytnutá informace zveřejněna způsobem umožňujícím 
dálkový přístup na internetové stránce městské části Praha 10. Vzhledem k mimořádnému rozsahu 

poskytované přílohy však zveřejňujeme v souladu s ustanovením § 5 odst. 3 InfZ, pouze tuto 

doprovodnou informaci vyjadřující obsah poskytnuté informace. 
 

 

 

PhDr. Roman Vaculka 

vedoucí odboru školství                                        „otisk razítka“ 

„elektronicky podepsáno“  

 

 

 

 

 

Přílohy 1 x CD obsahující: 
č. 1 Harmonogram prací 
č. 2 Harmonogram prací 
č. 3 Ediční plán    

č. 4 Harmonogram aktivit 

č. 5 Fotografie    

č. 6 Fakturace říjen 

č. 7 Fakturace listopad 

č. 8 Fakturace prosinec 


